[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

Об утверждении Положения

об осуществлении в пределах,
установленных водным законодательством
Российской Федерации, полномочий
собственника водных объектов,
информировании населения об
ограничениях их использования

В соответствии в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования (прилагается).

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе района для подписания.

Председатель Думы  Михайловского
муниципального района                                                                  В.В.Остапец

Приложение

к решению
Думы Михайловского
муниципального района

от ________ № ______

Положение
 об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования

1. Общие положения

1.1. Положение об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информировании населения об ограничениях их использования (далее – Положение) разработано в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с осуществлением в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, а также устанавливает правила информирования населения об ограничениях их использования.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами по осуществлению полномочий собственника водных объектов и информированию населения об ограничениях их использования на территории Михайловского муниципального района являются:

1) Осуществление в пределах установленных водным законодательством Российской Федерации полномочий собственника водных объектов расположенных на территории Михайловского муниципального района;

2) Предупреждение, выявление и пресечение нарушений водного законодательства Российской Федерации;

3) Информирование населения об ограничениях использования водных объектов на территории Михайловского муниципального района.

3. Полномочия органов местного самоуправления Михайловского муниципального района

3.1. Полномочия Думы Михайловского муниципального района:

1) Принятие Положения об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирования населения об ограничениях их использования на территории Михайловского муниципального района;

2) Контроль за выполнением настоящего Положения;

3) Установление ставок платы за пользование такими водными объектами, порядка расчета и взимания этой платы.

4) Утверждает в составе бюджета Михайловского муниципального района расходы на решение вопроса местного значения;

3.2. Полномочия администрации Михайловского муниципального района:

1) Владение, пользование, распоряжение такими водными объектами;

2) Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;

3) Осуществление мер по охране таких водных объектов;

4) Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Михайловского муниципального района.
4. Информирование населения об ограничениях

использования водных объектов пользования расположенных на территории Михайловского муниципального района
4.1. Информирование населения об ограничениях использования водных объектов, расположенных на территории Михайловского муниципального района, осуществляет администрация Михайловского муниципального района

4.2. Данная информация доводится до сведения граждан:

1) через средства массовой информации (общественно-политическую газету «Вперед» Михайловского муниципального района), информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района;

2) путем установления специальных информационных знаков или предупредительных щитов, содержащих информацию об ограничениях использования водных объектов.

5.Финансовое обеспечение
5.1. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях использования водных объектов является расходным обязательством Михайловского муниципального района.
5.2. Финансирование мероприятий по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения  об ограничениях использования водных объектов осуществляется за счет средств бюджета Михайловского муниципального района.

PAGE
3